BOLLETTINO & UFFICIALE
DECL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMRLIA

- (Pubblicazione mensile)

Anno IV ' Mogadiscio, 15 Settembre 1953 §uplmeng K. 1 3l N . ©

SOMMARIO

PARTE PRIMA

DECRETO n. 128 rep.: Tariffe per i servizi postali e telegrafici per
Pinterno, per I’Italia e per 1'EHstero O (o |







3ol

PARTE PRIMA

DECRETO n. 128 rep.
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
ILAMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica g dicembre 1952, n. 2357;
VISTO il decreto amministratoriale 2g novembre 1951, n. 146 di rep;

RITENUTO opportuno modificare alcune voci delle vigenti tariffe postali
¢ telegrafiche;

DECRETA:

Art, 1.

Con effetto 1° settembre 1953 le tariffe per i servizi postali e telegrafici per
PInterno, per i’Italia e per ’Estero, sono stabilite come segue:

-

TARIFFE, POSTALI E TELEGRAFICHE
PER L’INTERNO E PER I’ITALIA

I CORRISPONDENZE

. So.
1. — LETTERE
per ogni 15 grammi ¢ frazione . 0,25
Lettere a tariffa ridotta per rmhtan (peso ltmztato a gmmm'l. 15) 0,15
2. — CARTOLINE DI STATO E DELL’INDUSTRIA PRIVATA
a) semplici . . . . . . 0,20
b) con risposta pagata . . . . . . . . . 0,40
3. — CARTE MANOSCRITTE
per i primi 200 grammi . . . . . . 0,30
per ogni 50 grammi o frazione successw1 . . . . . 0,15
4. — Biglietti da visita
con non piu di 5 parole di convenevoli . . . . . . 0,10
5. — CARTOLINE ILLUSTRATE
a) con la sola data e firma del mittente e non piu di 5 parole di
“ conveneveli . . . . . . . . . 0,10
b) con corrispondenza epxstolare . . . . . . 0,20

6. — FATTURE COMMERCIALI
© aventi i requisiti stabiliti dal Regolamento peso unitario grammi 50 0,15



2 s s i X
] e f
B |

. finoad un massimodigrammi 50 ., . . . . .

STAMPE NON 'PERIODICHE E STAMPE PER ,
DI SECONDA MANO PERIODICHE SPEDITE
" per ogni 50 grammi o frazione . . . . .

- CARTE PUNTEGGIATE AD USO DEI CIECHI
per ogni 1000 grammi -pltrg;ioné : % ¢ : "

10N! DI MERCI .
primi 100 grammi . . . A - . E G :
i 50 gr. o frazione in pili (peso massimo consentito gr. 500)

PaceETTI POSTALL
RS I SCOD SRR e e e o ..
- per ogni 50 gr. o frazione in pil (peso massimo consentito gr. 1000)

(TTO DI RACCOMANDAZIONE

a) corrispondenze chiuse . . . e .
b) corrispondenze aperte . . g z 3 ;
'ESPRESSOQ — per ogni oggetto di corrispond

‘ (oltre le m?eﬁ wrmal f;'?‘fi iy

UDIZIARI
base alle tariffe normali

le corrispondenze hanno attual-
‘ nﬁ acrea per le localitd servite
o grammi 10) (oltre la tassa ordi-
aereo su apposito modulo fornito

“M .‘ p'uta" k L L) = - -
one dell'Industria pri-

) sovratassa . ;
azioni a stampa.
1 tassa ordinaria)

_ PARTECIPAZIONI DI NASCITA, MATRIMONIO E SIMILI A STAMPA

0,10

0,06

0.01

0.20
0,15

0,35
0.10

0.45
0.25

0,20

0.55

0.10
5 %
0.20

0,20

5.00
3,00
5.00

0,10

0,95
0.60
0,36

0,45

— 453 —
| , So.
22, — TESSERA POSTALE INTERNAZIONALE DI RICONOSCIMENTO 1,60
23. - BUONI RISPOSTA INTERNAZIONALI 1,10
24, — AGGIO Af RIVENDITORI DI VALORI POSTALI 3%

25. — TASSA RECLAMI E INFORMAZIONI SERVIZ10 RACCOMANDATE 0,25

LIMITI DI PESO — DIMENSIONI — ASSEGNO

1. — LIMITI DI PESO Grammi
@) lettere manoscritti, fatture commerciali e spedizioni miste . 2000
b) cartoline di Stato e dell'industria privata : v )
¢) cartoline illustrate e biglietti da visita
d) partecipazioni ; )

.

enti un sol volume indivisibile possono

3
o

o

o

¢) stampe (i pieghti conten d
raggiungere il peso di grammi 5000) 3000
f) campioni : 2 : ’ ! STl h
g) carte punteggiate ad uso dei ciechi . 7000
h) pacchetti : : : g A i 1000

2. — LIMITI D! DIMENSIONE

Dimensioni Massime
a) lettere, manoscritti, fatture commerciali, carte punteggiate ad
uso dei ciechi, campioni, pacchetti, spedizioni miste: lun-
ghezza, larghezza, spessore sommati ecm. 90; senza che la di-
mensione maggiore oltrepassi ecm. 60; :
se a forma di rotolo: lunghezza e due volte il diametro: centi-
metri 100 senza che la dimensione maggiore oltrepassi cm. 80

b) cartoline postali e dell'industria privata. cartoline illustrate
biglietti da visita: cm. 15 x 10,5, ;
Dimensioni Minime
le corrispondenze di qualsiasi specie debbono presentare per 'in-

dirizzo e per le indicazioni di servizio, una superficie non infe-
riore a cm. 10 x 7. se spedite in via ordinaria e a cm. 13x9

se spedite in raccomandazione.

3. — LIMITI DI ASSEGNO
Assegno di cui possono essere gravate le corrispondenze
a) campioni s ; : : : : § 2 . e
b) lettere. biglietti postali, carte manoscritte, fatture cpmmercgaal.
stampe, pacchetti. (quando tali oggetti siano stalt spediti mn

raccomandazione) : y 500,
I per linterno del Territorio ‘ T T 225@* 3
II per I'ltalia . ; . . . t : 3 . v - S2JE0N

INDENNITA' PER SMARRIMENTO RACCOMANDATE

1. — PER L'INTERNO DEL TERRITORIO
a) per ogni corrispendenza chiusa
b) per ogni corrispondenza aperta, ecce
cate . ; g 4 : : : 5 ; : . : .
¢) per ogni piego contenente stampe periodiche e non periodiche
d) per ogni piego contenente carte punteggiate ad uso dei ciechi,
spedite con speciale tariffa ridoita . y : . . .

ttuate quelle appresso indi-




Dimensioni Minime
Il volume dei pacchi postali non puo essere inferiore ad un deci-

Franchi
; iy metro cubo. e
ey - 26 3. — LIMITI DI ASSEGNO
I 3 A Assegno di cui possono essere gravati i pacchi: So.
AR 41 S a) per l;'Int?rnD del Territorio . . . A : e o 0D
~ Per Ilnterno  Per I'ltalia b) per. VItallal . . T TR
- So. 080 So. 1,50 |
; 1.60 300 ‘ INDENNITA’ PER SMARRIMENTO PACCHI
240 4,00 : a) per I'Interno del Territorio
e300 7.00 ; ‘
5.00 . » fino ‘ a kg '3 : . ; . ; : o e
ds 8.00 da kg. 3 fino a kg. 5
- 6,00 10.00 n( S W el | 4 ; P 5 s ’l
iiiopaimia’ o B O RN () [ LS S Ry ; . . : : ; . »
pacchi ordinari con arrotondamento per ¥ Bplb BN A sty et R
’ b) per I'ltalia
B fino a kil . : : franchi oro
one in mpne dogana]e' a tariffa nor- da kg. 1 fino a kg. 3 . . ‘ 2 »
eriore a kg. 10 e del valore non superiore B0 AR 09 N e i SR
destinatari e contenenti esclusivamente % X B Al ¢ it ’
caa,e;ﬂé e ZUEC!]&I‘G che non devono ecce- ;S e [ RS S 1 D L) . . % a . »
e tre kg.) nonche articoli di vestiario, cal- ¥ % 18R XA . e L
mﬁﬁﬂgﬁﬁ?ulpiﬁé la cura personale del
L, escl alcaloidi. i e :
o L, gli stupefacenti e la b4 I VAGLIA POSTALI
o ricevere pit di un : : a) per la Somali
Flcever , pacco al mese ¢ sui per 0l
Pindicazione », PACCO FAMILIARE GRA- Prezzo:- del MOAEID & » . SRR o ok R
I contenuto e del valore. Tassa di emissione :
i 5 Fino all'importo di Se. 10 ; . : - . .
. da So, 10 fino a So. 30 $ s 2 . : .
‘ ,al ‘igmo j 3 } . 0.20 » 3 50 » » » 100 : ; ¥ : : .
s Sni:_r. 11,00) X 5 y -9 100 3 %y oxadl R e
rivo i pacchi sono rinviati all'origine y 3 2000 » 3 3 SEEOURSE RS
iy v all'origine 3 3 300 » » ¥ 400 . ; : i . .
» » 400 » » » 500 . E 3 : ; .
0,80 Jiritto TicEVUIARLS oo o e
0.20 b) per I'ltalia
5 Importo minimo So. 5 — Importo massimo So. 1500
0.10 Tassa di Emissione: 1/20% con minimo di So. 0,20
V"..'l:“;;_l i H‘. INFOWEN : . " y ]
IT E INFORM }I’I mvmg PACCHI 0.25 3 31, — SERVIZI ACCESSORI
VAR Aii P ' . . a) sovratassa per spedizione via aerea in Italia . . . ¢
A e NSIONI - ASSEGNO (':;'-)) l{iﬁ\:ﬁﬁgidi pagamento i moa S ohe U e
E DI PESO e ‘ . . . . . . . i 3 . . e ‘
K 20— < Per la richiesta in visione dei titoli pagati é dovuto inolire una v
B | di So. 0,20 che sard rimborsata qualora il titolo risulti riscosso in Jro
' 5 d) domanda scritta di rinvio o ritiro vaglia, per modificazione d'i
; H rizzo (oltre eventuali spese di invio per posta e telegrafo della
e : manda) :
} Puo superare il me_tm e : 1° vaglia interni : : : : . ' X
s : m‘u' misurato in un ,} 2° vaglia internazionali . . . i . .
, non superare metri e) domanda di rimbgso per vaglia scaduti o smarriti: R«
A g 1° vaglia ordinari 3 < ; R, - . -
i e e i i B
ma d 8% vaglla dii servizlon Salist i v R AR e P

e non sia la




cio accettante . . : : : ¢ : 0,25
Rilascio di copia di un telegramma.
a) fino a 100 parole : : 2 0,50
A ‘ b) oltre 100 parole e per frazmne d1 50 . : : 0.25
e 'a- A : i
vati. pe Diritto fisso per visione di un telegramma o riceviu-
;‘?g%;r parﬂla m;q; up- 0.40 nL ' ta di un telegramma comprovante la consegna al de-
*& arnla m 3 ; o stinatario . . . . . 5 : e 0,50
lﬁ P un‘ 0.10 0.50 { Diritto fisso per duplicato di ricevuta accettazione
: S ! A . ! telegramma . ; - e T 0,25
% Eﬂ;##}!ﬂlﬂ 0.15 0.60 Sopratassa telegrammi accettatl in CfC
U 20 PR AR ) ’ a) per telegramma . . . : PR 0,05
a pagamento per b) con un minimo mensile . ; 5 5 3,00
: Fl o 0,30 LY ‘ Tassa di registrazione indirizzo Leiegraﬂco (con ces-
notizie ﬂesﬂnate E sazione al 31 Dicembre di ogni anno)
invin’ii a ﬁiornnli i a) per un trimestre . : : : ; : . 20,00
parola mn un mi- f b) per un semestre . ; : : : ; : 36,00
. r : - 0,10 0,50 | ¢) per un anno . . . - . : . . 60,00

per parula con
0920 1,—

0,10 0.50

. . : 0,15 0,60

te Stazione co-
ere italiane, per w?
5 5 y 0,65
0,50
tema 0 per I’Itaha
3 aatngorta
: 0,10
un talag‘rnmma 0,10 0.10
4 Interno Italia
(TM/x) di ogni |
piti 50 parole, per |
. : 0.50 1—
i 50 patola. per
0.30 0.75
'O di tele-
4 1.20 6,00 4
O d;l tele- i
. 0,25 0,25 )

,sli quahmque

1,00 6,00




TARIFFE POSTALI E TELEGRAFICHE
, PER 1 ESTERO

I CORRISPONDENZE

!. — LETTERE

per i primi 20 gramml 4 | | 3 . -
per ogni porto successivo di ﬂﬂ I:n a f:azmne : - 4

4

— CARTOLINE DI STATO O DELL’WDUETMA PRIVATA
semplici ; : 2 e 1 . j : ;
CD‘H Tiﬂpﬂ&ta pﬂﬂﬂtﬂ LI ® s = £l ] " N =

.

— CARTOLINE ILLUSTRATE

Con la sola firma del mittente. lmdm e con non pm di 5 parole

di convenevoli . N, . - i

Con corrispondenza eplstolare ,1 B v . - ; O
3. — BIGLIETTI DA VISITA

con non piu di 5 ;mrﬂle di con : i o : i :
5. — PARTECIPAZIONI ‘ 9

di nascita, morte o shnilig, a sta v i : ; - 4
6. — CARTE MANOSCRITTE E FATI

per i primi 250‘ grami ! Ty

use che per




% DI RICEV 0
~ chiesti dopo I'impostazion
- chiesti all'atto dell'impost

IRIZZO PER
IONE

PER INFORMAZI
TE A,

S v

2
& .

ratassa per tutti i Paesi esclusa I'ltalia ed inclusa Turchia Asiatica
lietto postale aereo con f ra stampata di So. 0.60, fornito dal-
n.ne; dovrd portare un: ~ francatura supplettiva di So. 040 rag-
cosl un totale di So. . . § ; d . . .

_;Seicall&.:SOmfﬂlia Britann., Zanzibar
ascar, Sudan, Ruanda Urundi, Soma-
d - Ovest . : : 4 .
, Rhodesia Nord e Sud, Mozambico
ro. Fezzan, Costa d'avorio, Lybia.
n, Togo. Africa Equatoriale Francese,
Rio Muni, Sierra Leone, Guinea

ol ulo fornito dalla amministrazione,
atura sovrastampata di So. . : ;

ngo Belga, Egitto, Etiopi
Francese, Sud Africa, Africe
“,_Mguri;i':ﬂ. Nyasaland, R

- - . - - . ¥

£ Om-an, Iran, Israele, Kuwait, Li-
locina. Pakistan, Thailandia .
g, Macao, Malesia. Singapore, Su-

ppone, Gilbeft. Samoa :
ulo fornito dall’Amm.ne con fran-

za francatura supplementare .

ereo dovra portare una francatura
ndo un totale di So. . y

ador Dominicana, Equador, Gia-
duras, Martinica, Messico, Pa-
. Trinidad, Tobago . . .

Stati 'Uniﬁ;;ﬂlg):ranmm ; : :

=

1.00

1.00

0,20

0.40
0.60°

1.00
1.890

0,60

0.200
0,40

1,00
1.50

2,000

2,80

1,20

1,90

"%.:_‘}5.‘ o <y St
3 ¥ 3
N
L
-
— {61 —

¢) Sud:
Guiana ((Francese, Inglese. Olandese) ] . ? : 5
Bolivia. Brasile, Colombia, Paraguay. Peru, Uruguay, Venezuela . ¢
Argentina, Falkland (isole) . R : : , ; ] ; ¢ \
d) il biglietto postale su apposito modulo fornito dall’Amm.ne con francatura
stampata di So. 0.60 dovra portare un affrancatura supplementare di So.
0.60 raggiungendo cosl un totale di So. . ) : . * S i

OCEANIA
Australia. Bismark, Nuova Caledonia, Fenice. Figi, Unione, Marshall, Me-
lanesia, Micronesia. Molucche, Nuova Guinea, Nuova Zelanda, Papua, Ta-
smania, Polinesia, Salomone . p ; . : : : : : 2
b) il biglietto postale su apposito modulo fornito dall’Amm.ne con francatura
stampata di So. 0.60 dovra portare un'affrancatura supplementare di So.
0.60 raggiungendo cosi un totale di So. : - . y k 7

a)

LIMITI DI PESO E DIMENSIONI

LIMITI DI PESO gra ‘:
Lettere. manoscritti, fatture commerciali e spedizioni miste . ; ’ ‘ :
Cartoline di Stato e dell'industria privata . . : 3 ; . 2
Cartoline illustrate e biglietti da visita = . ; . ; " 4 5
Partecipazioni : : : : : : ; ; i . i :
Stampe (i pieghi contenenti un solo volume indivisibile possono raggiungere

il peso fino a grammi 5000) . : g A X y i 3 : 3
Campioni . ; : ; : : ; ; . : . 5 ; .
Pacchetti . - : ; : , : . : ;
Carte punteggiate ad uso dei ciechi . . 1 - y : :

LIMITI DI DIMENSIONI

Dimensioni Massime ;
Lettere, manoscritti, fatture commerciali, stampe, carte punteggiate ad uso

ciechi. campioni. pacchetti e spedizioni miste: 7
lunghezza, larghezza e spessore sommati em. 90 senza

giore possa superare cm. 60;
se a forma di rotolo: lunghezza e due volte il diametro cm.

mensione maggiore possa oltrepassare cim. 80, Al
Cartoline postali e dell'industria privata, cartoline illustrate, biglietti da visita

centimetri 15 x 10.5.
Dimensioni Minime

Le corrispondenze di qualsiasi specie debbono present
indicazioni di servizio una superficie non inferiore a cm.
dinaria e a em. 13 x 9 se spedite in raccomandazione.

che la dimensione mé

100 senza che la d

are per lindirizzo e per le
10 x 7 se spedite in via 0

INDENNITA' SMARRIMENTO RACCOMANDATE

Per ogni oggetio . ’ . 5 A ; : : franchi Oro

16. 11 PACCHI

Le tariffe per i pacchi diretti all'Estero, regolate da norme internazionali,

ottenibili presso gli Uffici Postali.

17. — SPESE DI MAGAZZINAGGIO PACCHI: > B
: dopo i primi 15 giorni di giacenza, al giorno (fino ad un massimo di
So. . 11004 ; . iy Gt g Gy ey ; 0 R L
dopo 70 giorni dalla data di arrivo. i pacchi sono rinviati ‘Lall.-ﬂ._f B



LIMITI DI PE;BO E DIMENSIONI

TI DI PESO gy
stabiliti cnsu per caso a Mnda della destinazione

| m-nmmsmm o s

i ;um pud superare il metro e la somma della
ato in un senso che non sia quello della lun-

'manr pub superare metni ‘3 50;
inymbmnh se eccedonb le dhnensiom dei pacchx ordinari senza pero su-

un decimefro cubo.

fr. oro
g y : 10,00
4 ; 3 15.00
: A : 25,00
v ; ; 40,00
: ; : 55,00
70,00

all'accettazione presso gli Uffici Telegrajici
lusa U'Italia, sono le seguenti:

tariffa doppia dell’'ordinaria;

tariffa ordinaria;

3 tariffa ordinaria;

. minimo 10 parole - Tariffa ordinaria.
[fa ordinaria;

e - 50% Tariffa ordinaria;

ntili o aeromobili esteri:

(minimo

e, ™

T

tassa costiera in Franchi Oro 0.60 per parola, senza minimo;
tassa di bordo in Franchi Oro 040 per parola, senza minimo;
tassa di ricevuta in So. 0,10.

22. SERVIZI SPECIALI ED ACCESSORI

SERVIZI SPECIALI

Sopratassa tlegrammi MULTIPLI (TM/x) di ogni categoria:
telegramma con non piu di 50 parole, per indirizzo . 2
per ogni serie in piu di 50 parole, per indirizzo . : ;

Sopratassa per AVVISO DI RICEVIMENTO di telegramma,
inviato per telegrafo (PC)

Sopratassa per AVVISO DI RICEVIMENTO di telegramma,
inviate per posta (PCP) . - . : . : :

Telegramma COLLAZIONATO (TC) di qualunque categoria
sopratassa uguale alla meta della tariffa di un telegramma
ordinario dello stesso numero di parole.

Avvisi di servizic tassati, per ottenere la RIPETIZIONE par-
ziale o totale di un telegramma di qualsiasi categoria e qua-

lunque sia il numero delle parole.
Tassa fissa comprendente domanda e risposta . : : .

SERVIZI ACCESSORI

Tassa di ricevuta di un telegramma ; 2 . 5 . .
Dirittn fisso per ottenere l'annullamento di un telegramma

prima della trasmissione da parte dell’Ufficio accettante . -
Rilascio di copia d un telegramma:

fino a 100 parole . : . . . ; -

oltre 100 parole e per fraz:one di 80 . ; 2

Diritto fisso per visione di un telegramma o r1cevuta di tele-
gramma comprovante la consegna al destinatario .

Diritto fisso per ottenere duplicato di ricevuta di telegramma

Sopratassa per telegrammi accettati in Conto corrente:

per telegramma . y ; - . ;i % : . .
con minimo mensile . ; P ¥

Tassa di registrazione indirizzo telegraflco (can cessazmne al
31 dicembre di ogni anno):

per un trimestre 3 ; ‘ . ? " A s .
per un semestre ; . ; . . : ; ; .
per un anno F ; : ‘ . . . : . .

1,00
0,50

Tarilla per § “.A ¥
ﬂt

= :

0,35

20,00
36,00
60,00

TR
"> '-.
3



— 465 -

Nuove tariffe telegrariche per parola ORDINARIA
per le destinazioni:

EUROPA F. oro So.
Indie Portoghesi 2,025 472
F. oro So. Indocina, (Vietnan, Cam-
Albania 0,99 2,31 bogia, Laos) 3,625 8,45
Austria 0,86 2,01 Indonesia 3,47 8,09
Belgic 0,94 2,19 Iran 2,40 5,60
Bulgaria 0,99 2,31 Irak 2,33 5,40
Canarie 1.365 3,18 Israele 1,1925 2,78
Citta del Vaticano 0,82 1,91 Giappone 3,34 7,79
Cecoslovacchia 0.9525 2.22 Giordania 1,3825 3.22
Danimarca 1,065 2,48 Libano (Repubblica) 1.38 3,22
Faroe (iSOIE) 1.2135 2,83 Malesia:
Finlandia 1,15 2,68 Singapore. Penang  3.17 7.44
Francia . 0,915 2.13 Brunei, Christmas Isl. 3,834 8,94
Germania 0,99 2,31 Altri Utfici 3,17 744
Gibilterra 1,24 2.89 ~ ; : 2,63 6.14
Gran Bretagna 1,036 242 || feeosgeeling (sole) 205 814
Grecia 1,015 2,37 Pakistan 1,69 3,94
Irlanda 1,086 2,53 Nuova Guinea Olandese 3,77 8.80
Islanda 1,2485 2,91 G L
Jugoslavia 0,96 2,24 olfo Persico:
Luxembourgo 0.94 2,19 Banre}n 2,25 5,25
Malta 0.92 2.05 Kuwait 2,33 5,44
Norvegia 1.09 254 Muscgt 2,25 5.25
3 . ’ Sharjiah 2,70 6,30
Paesi Bassi (Olanda) 1,01 2.36 J ' ’
, Polonia 1.23 2,87 Filippine :
Portogallo 1.2775 2,99 Manila 2.86 6.67
Romania 0,99 2.31 Altri Uffici 3,26 7,61
Spagna 1,165 2,72 Sarawak 3,834 8,94
Svezia 1,065 2.48 Siria 1,38 3.22
Svizzera 0,84 1.96 Formosa . 3,34 7.79
Turchia 1,13 2,64 Timor Portoghese 2,355 5,49
Ungheria 0,96 2,24 Siam (Thailandia) 2,55 5,95
U. R. S. S 1.46 3.41 Kyu Kyu 3,34 7,79
ASIA AFRICA
F. oro So. Fr. oro So.
Afganistan 2.04 4,76 Afr@ca de Sud e S.O. 1.92 4,48
. Africa Equat. francese 3,59 8,38
Arabia: 94 Algeria 1,065 2.48
fAden e o Angola 4445, 10,37
erm ‘ ’ Ascensione (isola) 2,63 6,14
amaran Pro. % 5,47 Azzorre (isl.) 1,7275 4,03
Muballa, Seyun (Pro- . ] Cameroun (z. brit.) 3.725 8,69
e qrato L en) ’ 5.30 Cameroun (zona franc.) 3.49 8,14
Arabia Saudita 0,87 2,03 X
Yemen 0.80 1,87 Capo Ve'rde (1sole).:
Santiago e St. Vincent 2,955 6,89
Burma 2,215 5,17 Altre isdle 3,255 7,59
Ceylon 2,11 4,92 Comdre (isole) 2,34 5,46
Cina : Congo Belga 2,56 5,97
Hong-Kong 3,34 7,79 Costa d’Avorio 3,455 8,06
Macao 1,955 4,56 Costa d’Oro:
Shangai 3,465 8,08 Accra 3,575 8,34
Altri Uffici 3,465 8.08 Altri Uffici 3.725 8.69




Egitto: F. oro
Alessandia, Cairo, I-
smailia, Suez, Port

Said e Port Tewfik 1,02
Altri Uffici e 1* Reg. 1,02
2 Regione 0,90
3" Regione Port Sudan 0,78
Sudan e altri Uffici 0,78
Etiopia (Comp. Eritrea) 0,97
Fermando Po’ 3,255
Gambia: .
Bathurst 3,105
Altri Uftfici 3,575
Guinea Francese - 2,965
Guinea Portoghese 3,635
Guinea Spagnola 3,255
Kenya, Uganda, Tan-
ganyca 1,125
Liberia:
Monrovia 3,905
Altri Uffici 4,295
Lybia 1,015
Madagascar 2,34
Maurizio (isole) 2,63
Marocco:
Tangeri 1,355
Zona Spagnola 1,655
Zona Francese 1,52
Mozambico:

Distretto di Gaza, Lou-
renco Marques &

Inambana 2,22

Altri Uffici 2,595
Nigeria:

Lagos 3,575

Altri Uffici 3,725
Nyasaland 2,26
Principe (isole) 4,075
Reunion (isole) 2,25
Rhodesia del Nord 2,26
Rhodesia del Sud 2,07
Rodriguez (isola) 2,63
Ruanda - Urundi - 2,56
Sant’Elena : 2,63
San Thomé (isola) 4,075
Senegal Mauritania,

Colonia del Niger

Sudan Francese ed

Alto Volta 2,54
Seichelles 2,63

Sierra Leone:
Freetown e Water

Street 3,105
Altri Uffici 3,255
Somalia Britannica 1,84
Togo 3,275
Tunisia ~ 1,065

[P - 4 ane

— 4066 —

So.

2,38
2,38
2,10
1,82
1,82

7,59

7,24
7,59
4,29
7,64
2,48

aca

AMERICA

Fr. oro
Canada e St. Pierre et
Miguelon 1,63
Messico 2,36
S. U. del Nord America:
New York 1,54
Alaska 2,23
Altri Uffici 1,77
Bahamas 2,67
Bermude 2,97

Antigua - Cayman -
Grenada, Montserrat -
Dominicana - St. Kitts
- St. Lucia - St. Vin-

cent - Trinidad 3,64
Barbados Turks - Ja-

maica 3,19
Carriacou 3.79
Tobago 3,87

Aruba - Bonaire - Cu-
racao - Saba - St. Eu-
stachius -St. Marteen 2,70
Guadalupa - Les Sain-
tes - Maria Galante -

Martinica 3,05
Cuba:
Havana - St. Jago 2.18
Altri Utfici 2,33
Haiti:
Cap. Haitien e Port
au Prince 3,12
Altri Uffici 3,37
Puerto Rico - St. Tho-
mas y 2,52

San Domingo (rep.):
Ciudad Trujillo- - La
Vega - Puerto Plata
- 8. Pedro de Ma-

coris-Santiago 3,12
Altri Uffici ’ 3,27
Colombia (Rep.) 2,90
St. Croix 3.09
Costarica:
Limon - Puntarenas -
St. José 2,94
Altri Uffici 3,13
Guatemala :
St. José 2,94
Altri Uffici 3,13
Honduras (Rep.) 3,13
St. Juan del Sur 2,94
Altri Uffici 3,19
Panama:

Ancon - Balboa - Co-
lan . Crictnhal Panama 2.79

3,59
5,20
4,13
6,23
6,93

8,49

7,44
8,84
9.03

7,28
7,63
6,77
7.21

7,30

6,86
7,30
7,30
6,86
7.44

6,51



. — 467 —

Fr. oro So. Fr. oro Seo.

Altri Utfici 2,90 C 8,71 Nuova Zelanda 3,10 7,23
. Willis (Isola) 3,02 7,05
Salvador (Rep. 3,35 7,82 s s
St. vAndregv > 2,90 6,77 Chatam (Isola) 3,55 8,28
Argentina 3,11 7,26 Cook:
Bolivia 3,41 7,96 Niue 4.05 9,45
Brasile 2,69 6,27 Rarotonga 3,95 9,21
Cile 3,11 7.26 Altri Utfici 4,19 9,77
Falkland e Dipendenze 3,11 7,26 Fanning 3,60 8,40
Paraguay 3,51 8,19 Fiji:
Uruguay 3,635 8,48 Suwa 3,24 7,56
Peru: Altri Uffici 3,40 7,93
;l;?tcx_lauff ) g’iéS g,%g Gilbert & Ellice - Nuo-
Tl 1CL ) ’ Ebridi - (Port Vil
Georgia del Sud . 3,56 8.31 f’eSalg;;nJ ort Vila 272 8.68
Guiana Britannica: ' Kermadec - Raoul 3,34 7,79
Georgetown 3,64 8,49 Marshall - Nauru 3,81 8,89
Altri Uffici 3,72 8,68 Nuova Guinea - Papua 3,26 7,60
Guiana Francese 4,17 9,73 Norfolk 3,01 7,02
Equador: Rotuma 3,40 7,93
Esmeraldas - Guaia- Samoa:
quil - Quito ~ St. Apia 3,95 9,21
Elena 3,35 7,82 Tutuila 3,05 7,11
Altri Uffici 3,665 8,55 Altri Uffici 4,19 9,77
Surinam 2,70 6,30
’ 4 Tonga . 3,95 9,21
Venezuela 3,19 1,44 Nuova Caledonia - Lo~
AUSTRALIA - OCEANIA yalty 3,90 9,10
Guam 3,32 7,74
Fr. oro So. . .
Australia 2,86 6,67 Sandwich (Hawai):
Bora Bora - Makatea Honolulu ed altri Uffici
- Mangareva - Mar- dell’isola Ohau 2,74 6,39
quesas - Raiatea - Hawai, Kauai, Lanai, .
Burut - Tajiti - Wallis 4,24 9,89 Maui Molokai 3,13 7,30
‘Tasmania - Flinders - Midway 3,12 7,28
Kiwg - Lord Howe 2,86 6,67 Nuove Ebridi 3,72 8,67
Mogadiscio, 1i 2 settembre 1953.
I AMMINISTRATORE

E. Martino




